第１号様式（第４関係）

番号

令和　年　月　日

青森県知事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

申請者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名(名称及び代表者氏名)

令和７年度青森県商店街等次世代リーダー創出実践事業費補助金
交付申請書

令和７年度において実施する青森県商店街等次世代リーダー創出実践事業について、補助金の交付を受けたいので、青森県補助金等の交付に関する規則（昭和４５年３月青森県規則第１０号）第３条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

１　補助金の区分　　※該当する事業に〇を記入すること。

	トライアル事業

	魅力発信事業

２　事業の目的

３　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　円

（注）次の算式を明記すること。

補助金所要額 － 消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額 ＝ 補助金額

第２号様式（第４、第１０関係）

事業計画（報告）書

１　商店街団体等の概要

	名称

	住所

	代表者氏名
（役職・氏名）

	設立年月日

	出資者又は
組合員等の数

	資本の額又は

出資金の額
	円

２　補助事業の概要

	事　業　名

	実施地域の概要
	①市町村名、商店街名
②商店街、地域商業の現状・課題
（業種構成、空き店舗状況、来街者の属性、来街者数など）
③これまでの主な取組

	実　施　内　容
※新たに作成した活性化プランの内容を記載すること。

	事業実施時の連携先
又は連携想定先

	事業効果

	令和８年度以降の
実施予定事業の概要

（注）１　商店街団体等の定款や規約、名簿等、団体概要や活動内容がわかる資料を添付すること。
２　補助事業の内容（実績）が分かる図面、写真等を添付すること。

３　実施スケジュール
	実　施　項　目
（具体的な項目毎に記載）
	スケジュール
（実施月や頻度等）

（注）必要に応じて行を追加して記載すること。
４　要件確認　※該当する要件に○を記入すること。

	県の「商店街等次世代リーダー養成塾」や市町村・商工団体等のセミナーを受講している
　　受講セミナー等（名称・主催者）：
　　受講者（所属・職・氏名）：

	商工団体等の支援（経営指導員のアドバイス等）を受けている
　　商工団体等名：
　　担当者（職・氏名）：

第３号様式（第４、第１０関係）

収支予算（精算）書

（単位：円）
	商店街団体等
補助事業者名

	経費

区分
	内容
	補助事業に
要する経費
	左の額の負担区分
	備　　考

（積算根拠）

	県
	補助事業者

	謝金

	謝金

	旅費

	旅費

	事業実施に係る経費

	会議費

	会場借料

	交通費

	資料作成費

	通信運搬費

	雑役務費

	店舗等賃借料

	内装・設備・施工工事費

	景観整備費

	無体財産購入費

	ﾌﾟﾛﾊﾞｲﾀﾞ契約料・使用料

	回線使用料

	広報費

	イベント費

	借料・損料

	備品費

	消耗品費

	委託費

	印刷製本費

	光熱水費

	その他の経費

	　　合　　計

第４号様式（第５関係）

番号

令和　年　月　日

青森県知事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

補助事業者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名(名称及び代表者氏名)

令和７年度青森県商店街等次世代リーダー創出実践事業変更承認申請書

令和　　年　　月　　日付け青企支第　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和７年度青森県商店街等次世代リーダー創出実践事業の内容について、下記のとおり変更したいので、令和７年度青森県商店街等次世代リーダー創出実践事業費補助金交付要綱第５第１号の規定により、その承認を申請します。

記

１　変更の理由

２　変更の内容

（注）変更の内容は、第２号様式、第３号様式に準じて作成するものとし、上下二段書きで、上段に変更前の内容を括弧書きで記載すること。

第５号様式（第５関係）

番号

令和　年　月　日

青森県知事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

補助事業者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名(名称及び代表者氏名)

令和７年度青森県商店街等次世代リーダー創出実践事業
中止（廃止）承認申請書

　令和　　年　　月　　日付け青企支第　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和７年度青森県商店街等次世代リーダー創出実践事業について、下記のとおり中止（廃止）したいので、令和７年度青森県商店街等次世代リーダー創出実践事業費補助金交付要綱第５第２号の規定により、その承認を申請します。

記

１　中止（廃止）の理由

２　中止の期間（廃止の時期）

第６号様式（第５関係）

番号

令和　年　月　日

青森県知事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

補助事業者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名(名称及び代表者氏名)

令和７年度青森県商店街等次世代リーダー創出実践事業
遅延（事故）報告書

令和　　年　　月　　日付け青企支第　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和７年度青森県商店街等次世代リーダー創出実践事業について、下記のとおり遅延（事故）があったので、令和７年度青森県商店街等次世代リーダー創出実践事業費補助金交付要綱第５第３号の規定により、報告します。

記

１　補助事業の進捗状況

２　補助事業に要した経費　　　　　　　　　　　　　円

３　遅延（事故）の内容及び原因

４　遅延（事故）に対する措置

５　補助事業の遂行及び完了の予定

（注）遅延（事故）の理由を立証する書類を添付すること。

第７号様式（第５、第１０関係）

財　　産　　管　　理　　台　　帳

	財産の名称

	事業実施年度

	補助事業者名

	事業内容
	工期
	経費の区分
	処分制限期間
	処分の状況
	備考

	施設

区分
	施工

箇所

設置

場所
	事業量
	着工

年月日
	竣工

年月日
	総事

業費
	負担区分
	耐用

年数
	処分

制限

年月日
	承認

年月日
	処分

の

内容

	県
	その他

	円
	円
	円

	計

（注）１　処分制限年月日の欄には、処分制限の終期を記入すること。

２　処分の内容の欄には、譲渡、交換、貸し付け、担保提供等別を記載すること。

３　備考の欄には、譲渡先、交換先、貸し付け、抵当権者等の名称又は補助金返還額を記入すること。

４　この様式により難い場合には、処分制限期間の欄及び処分の状況の欄を含んだ他の様式をもって財産管理台帳に替えることができる。

第８号様式（第８関係）

番号

令和　年　月　日

青森県知事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

補助事業者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名(名称及び代表者氏名)

令和７年度青森県商店街等次世代リーダー創出実践事業費補助金請求書

令和 　年 　月 　日付け青企支第　　 号で交付決定の通知を受けた令和７年度青森県商店街等次世代リーダー創出実践事業費補助金を下記のとおり請求します。
記

１ 請求金額　　　　　　金　　　　　　　　　　　　　　　　円
２ 振込先
	金融機関名、支店名

	口座種別及び口座番号

	口座名義（カナ）

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

第９号様式（第９関係）

番号

令和　年　月　日

青森県知事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

補助事業者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名(名称及び代表者氏名)

令和７年度青森県商店街等次世代リーダー創出実践事業遂行状況報告書

令和　　年　　月　　日付け青企支第　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和７年度青森県商店街等次世代リーダー創出実践事業の遂行状況について、青森県補助金等の交付に関する規則（昭和４５年３月青森県規則第１０号）第１０条の規定により、下記のとおり報告します。

記

１　補助事業の遂行状況

２　補助対象経費の支出状況　　　　　　　　　　　円

第１０号様式（第１０関係）

番号

令和　年　月　日

青森県知事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

補助事業者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名(名称及び代表者氏名)

令和７年度青森県商店街等次世代リーダー創出実践事業
完了（廃止）実績報告書

令和　　年　　月　　日付け青企支第　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和７年度青森県商店街等次世代リーダー創出実践事業が完了（を廃止）したので、青森県補助金等の交付に関する規則第１２条の規定により、下記のとおり報告します。

記

１　事業完了（廃止）年月日　　　令和　　年　　月　　日

２　補助金交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　円

３　補助金受領年月日及び金額　　令和　　年　　月　　日

円

第１１号様式（第１３関係）

番号

令和　年　月　日

青森県知事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

補助事業者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名(名称及び代表者氏名)

消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額報告書

　令和７年度青森県商店街等次世代リーダー創出実践事業費補助金交付要綱第１３の規定により、下記のとおり報告します。

記

１　青森県補助金等の交付に関する規則第１３条に基づく確定補助金（令和　　年　　月　　日付け青企支第　　号による補助金の額の確定通知額）

　円

２　補助金の確定時における消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額

　円

３　消費税及び地方消費税額の確定に伴う補助金に係る消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額

　円

４　補助金返還相当額（３－２）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

（注）１　別紙として積算の内訳を添付すること。

２　課税事業者の場合であっても、単純に補助金の消費税率相当額が消費税及び地方消費税に係る仕入控除による減額等の対象額ではない。

３　補助事業の遂行に伴い課税売上が発生する場合には、消費税額及び地方消費税額から控除税額を差し引いた後の控除不足額を消費税仕入控除額とする。